
 

Den GIS 2016 

V letošním roce se Den GIS konal také na Ústavu geoniky AV ČR, resp. na jeho brněnské 

pobočce – Oddělení environmentální geografie. Svým programem byl tematicky zařazen i do Dnů 

geografie a volně navazoval na geograficky zaměřené přednášky a workshopy, které Ústav 

geoniky pořádal v rámci Týdne vědy a techniky 2016.  

Program byl vázaný na pátek 18. 11. a do jeho věcné realizace se kromě kmenových 

zaměstnanců ústavu zapojil i stážista Michal Dolanský z Gymnázia Český Krumlov, který na AV ČR 

vykonává stáž v rámci projektu Otevřená věda. Návštěvníkům byly zpřístupněny unikátní mapové 

sbírky ústavu, které jsou k vidění ve zdejší knihovně. Součástí programu byla i přednáška o využití 

pozemního laserového skeneru s jeho praktickou ukázkou a návštěvníci si mohli také vyzkoušet 

ovládání bezpilotního letounu (dronu) sloužícího pro sběr dat při dálkovém průzkumu země. 

Den GIS probíhal za mediální podpory statutárního města Brna a synergicky navazoval na 

další brněnská pracoviště, která se do Dnů geografie (a Dne GIS) zapojila.  

 
 
RNDr. Jakub Trojan, MSc, MBA  
Ústav geoniky AV ČR, v. v. i., oddělení environmentální geografie 
trojan@geonika.cz

mailto:trojan@geonika.cz


 

  



 

 


